
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE E ICT

OGGETTO:  PRESA D’ATTO DELLA VALIDAZIONE ED APPROVAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO PER I LAVORI DI RIQUALIFICA DEI LOCALI PER L’ACCOGLIENZA DI 
UNA RISONANZA MAGNETICA 3 TESLA, SITI AL PIANO TERRA DEL PADIGLIONE 
RAVASCHIERI DEL P.O. SANTOBONO - ESECUTIVITÀ IMMEDIATA.

Il Direttore della UOC Tecnico Patrimoniale e ICT propone quanto di seguito riportato, attestando la 
regolarità della relativa istruttoria:

Premesso che:

- con atto deliberativo n. 50 del 10/02/2022 sono stati affidati all’Ing. Carmine D’Ambrosio con 
studio in Montecorvino Pugliano (SA), Via A. Vivaldi 9, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della 
Provincia di Salerno al n. 4363, il “Servizio di ingegneria di Progettazione Definitiva ed Esecutiva, 
Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione e di esecuzione dei lavori 
di riqualificazione dei locali siti al piano terra del Padiglione Ravaschieri del P.O. Santobono al fine 
di consentire ivi l’allocazione di un nuovo Tomografo RM 1,5 Tesla;

- con nota prot. n. 12350 del 22/09/2022, l’ing. Carmine D’Ambrosio, trasmetteva il Progetto 
Definitivo, il RUP coadiuvato dell’ing. Salvatore Varpodio, in contradittorio con il progettista ha 
verificato e approvato il Progetto Definitivo come da Verbale del 26/09/2022;

- con nota prot. 20731 del 24/10/2022 l’ing. Carmine D’Ambrosio, trasmetteva il Progetto Esecutivo, 
il RUP codiuvato dagli ingg. Gabriella Cozzolino e Salvatore Varapodio, in contradditorio con il 
progettista ha verificato e validato il Progetto esecutivo come da Verbale del 25/10/2022; 

- con nota prot. 13280 del 20/06/2022, il Direttore Generale comunicava alla Regione Campania, 
Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario, che “… 
questa AORN provvederà all’installazione dell’Apparecchiatura a Risonanza Magnetica 3.0T, originariamente 
destinata al Presidio Ospedaliero Pausilipon, presso il sito identificato nel presidio ospedaliero Santobono 
originariamente destinato all’accoglienza dell’Apparecchiatura a Risonanza Magnetica 1,5T …”;

- Il RUP, recepita la su citata nota, chiedeva al progettista di adeguare il progetto esecutivo per 
l’accoglienza della RM 3,0 T;

- l’Ing. Carmine D’Ambrosio ha trasmesso al RUP in data 25/07/2023, in modalità 
“WETRANSFER” con il seguente link https://we.tl/t-HYzzelJIQ6, il progetto esecutivo, revisionato 
per l’accoglienza della Risonanza Magnetica 3 Tesla, da sottoporre a verifica/validazione.

Considerato che:

- In data 27/07/2023 il RUP, in contraddittorio con il progettista Ing. Carmine D’Ambrosio, ha stilato 
il Verbale di verifica e validazione ai sensi dell’art.26 del D.Lgs.50/2016, allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

Ritenuto:

- Necessario procedere all’approvazione del Progetto Esecutivo di cui trattasi, i cui elaborati sono agli 
atti del RUP, al fine di consentire al più presto l’inizio dei lavori;

https://we.tl/t-HYzzelJIQ6


Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 quater della L. 241/1990 per 
la urgente necessità di accogliere la RM 3 T la cui fornitura è prevista entro la fine del mese di 
novembre 2023;

- Stante l’urgenza, i lavori saranno realizzati nell’ambito dell’accordo quadro contratto Rep. n. 450 del 
02/12/2020 per la manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio immobiliare ed 
impiantistico dell’A.O.R.N. Santobono-Pausilipon, rinnovato con atto deliberativo n. 168 del 
15/03/2023, che prevede quale Direttore dei Lavori il geom. Alessandro Orlando dipendente di 
questa AORN;

- Pertanto, che l’ing. Carmine D’Ambrosio, già incaricato con atto deliberativo n. 50 del 10/02/2022, 
sia per la Direzione dei lavori che pr il Coordinatore della sicurezza in fase di Esecuzione, non 
svolgerà più la funzione i direttore dei lavori, ma sarà di supportro al DL in qualità di Direttore 
Operativo.

Il Direttore
Ing. Gennaro Sirico
(firmato digitalmente) 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 
calce. 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

a) Di prendere atto del verbale di verifica e validazione del progetto esecutivo redatto in data 
28/07/2023 allegato al presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale.

b) Di realizzare i lavori, stante l’urgenza, nell’ambito dell’accordo quadro contratto Rep. n. 450 del 
02/12/2020 per la manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio immobiliare ed 
impiantistico dell’A.O.R.N. Santobono-Pausilipon, rinnovato con atto deliberativo n. 168 del 



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

15/03/2023, che prevede quale Direttore dei Lavori il geom. Alessandro Orlando dipendente di 
questa AORN.

c) Di prendere atto che l’ing. Carmine D’Ambrosio incaricato Direttore dei lavori con atto deliberativo 
n. 50 del 10/02/2022, non svolgerà più tale funzione, ma sarà di supportro come Direttore 
Operativo alla Direzione lavori, nonché coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione, 
quest’ultima figura come già prevista nella delibera di affidamento n. 50 del 10/02/2022. 

d) Di dare mandato al RUP, per l’effetto, di procedere al più presto con l’inizio delle lavorazioni.
e) Di precisare che la presente deliberazione è soggetta a pubblicazione sul profilo del Committente, 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art.37, commi 1 e 2 del D.Lgs. 33/2013 e 
dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nonché di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale e al 
progettista ing. Carmine D’Ambrosio.

f) Di dare al presente provvedimento esecutività immediata, esecutivo ai sensi dell’art. 21 quater 
della L. 241/1990, per la urgente necessità di accogliere la RM 3 T la cui fornitura è prevista entro la 
fine del mese di novembre 2023.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 585 del 03 agosto 2023
		2023-07-31T15:10:06+0200
	Gennaro Sirico


		2023-08-01T10:29:29+0200
	Daniela Mignone


		2023-08-02T09:22:36+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-08-03T15:20:32+0200
	Rodolfo Conenna


		2023-08-03T15:59:28+0200
	Giuseppe Rocco




